
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 3

DETERMINAZIONE

Oggetto: I.S. - MATRICOLA 2893 DIRIGENTE MEDICO A TEMPO 
INDETERMINATO – PRESA D’ATTO DECESSO IN ATTIVITA’ DI 
SERVIZIO 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 3

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bertolami Silvia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 3

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che in data 25/09/2023 risulta essere deceduto I.S., matricola 2893, 
Dirigente Medico a tempo indeterminato in servizio presso la S.O.C. SISP;

Visto l’art. 104 comma 8 del C.C.N.L. Dirigenza Area Sanità 19/12/2019 che recita:  “in 
caso di decesso del dirigente o a seguito di accertamento dell’inidoneità assoluta dello 
stesso ad ogni proficuo servizio, l'Azienda o Ente corrisponde agli aventi diritto l'indennità 
sostitutiva del preavviso secondo quanto stabilito dall'art. 2122 del c.c. nonché, ove 
consentito ai sensi dell’art. 33 comma 10 (Ferie e recupero festività soppresse), una 
somma corrispondente ai giorni di ferie maturati e non goduti.” ;

Richiamato il parere della Funzione Pubblica n. 40068 del 08/10/2012, che, in 
relazione alla monetizzazione delle ferie residue, esplicita le deroghe alle disposizioni 
contenute nella L.135/2012 art. 5 c.8, di abrogazione al pagamento delle ferie non 
usufruite all’atto della cessazione;

Preso atto dei dati contenuti nella posizione assicurativa in Passweb e della 
documentazione presente a fascicolo di I.S.
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

DETERMINA

1) Di prendere atto del decesso in attività di servizio, in data 25/09/2023, di I.S., 
matricola 2893, Dirigente Medico a tempo indeterminato in servizio presso la S.O.C. 
SISP, con la conseguente risoluzione del rapporto di lavoro a decorrere dal 
26/09/2023.

2) Di corrispondere agli eredi aventi diritto, ai sensi dell’art. 2122 del c.c. e dell’art. 104 
commi 8 e 9 del CCNL Dirigenza Area Sanità 19/12/19, l’indennità sostitutiva del 
preavviso, corrispondente a n° 12 mensilità quantificate sulla base dell’importo della 
retribuzione mensile in godimento all’atto della cessazione comprensiva dei ratei di 
tredicesima mensilità, nonché di procedere al pagamento delle ferie maturate e non 
godute all’atto del decesso, stante il periodo di assenza per motivi di salute che ha 
preceduto la cessazione.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-11-07T10:11:53+0000
	Roberto Bianco




